
TEL: 084-954-3366 / FAX: 084-954-3233 info@sanyo-rc.jp

講師プロフィール
１９７０年より⼤阪⼤学、京都⼤学、⽴命館⼤学で⽣物
化学、遺伝⼦⼯学、微⽣物⼯学の分野において教鞭
をふるうと共に 微⽣物の研究と微⽣物利⽤のエネル
ギー開発に従事。
２００４年には第４６次南極地域観測隊に参加。多数の
新属・ 新種の微⽣物を発⾒。 しらせ⼤学学⻑および
南極⼤学学⻑も務める。
２０１０年に紫綬褒章を受章。 超好熱始原菌が有する
多数の新規酵素・ 代謝経路を解明するなど数々の先
駆的な業績が、極限環境微⽣物学の進展と応⽤への
多⼤な貢献として評価された。
２０１８年に瑞宝中綬章を受章。半世紀にわたる国と社
会への功労と成績、  そして重要な職務の全うが評価
された。 同年、株式会社アイティー技研を設⽴。これま
での研究開発経験を直接的に社会貢献に寄与すべく、
現在に⾄る。

２０２４.６.１７月

13:30開場 14:00～16：00
福山商工会議所１０２会議室
定員６０人　       　受講料￥１,０００ （山陽流通センター

　　　　　　　　　　　　　　　　　   　           　　　　　　　　　　　　

協同組合組合員は無料）事前申込制

主催者より
⽯油価格の⾼騰は私たち中⼩企業にとって死活
問題でありながら、これまではそれに抗う有効な
術をもっていませんでした。
しかし、先⽣から初めてドリーム燃料の話を聞い
たとき、希望の光を⾒た思いとそのスケールの
⼤きさに衝撃を覚えました。
この技術が決して近未来の夢物語などではなく、
私達の⽬と⿐の先にまで来ているという現実を
感じて頂ければと思います。

山陽流通センター

協同組合

事務局長　中山富夫

I M A N A K A   T A D A Y U K I
今中 忠行

株式会社アイティー技研 代表取締役

京都大学名誉教授　工学博士

中小企業
  地域経済

夢の合成石油｢ドリーム燃料｣は

　　　　　　  の救世主となるか。

講演会テーマ

合成石油 『ドリーム燃料』
実用化の現状と展望



受講の申し込みにあたっての確認事項
本講演会はテーマの性質上、企業の経営者または経営に関わるお立場の方を対象とさせて頂いております。 業種は物流、海運、建
設、農業法人、各種工場など石油・電力等のエネルギー消費が特に多い業種向けの内容となります。     行政、報道、金融、エネルギー
等に関わる方で本テーマに関心をお持ちの方は、当組合事務局まで別途お知らせください。

■ お申込みは会社単位でお願いします。なお１社様につき最大２名までとさせて頂きます。　※個人では受講いただけません。

■ 席には限りがございます。 会場の定員を上回るお申込みがあった場合、山陽流通センター協同組合の組合員さまを優先させて

　 いただくほか、主催者側で選考させていただきますので、あらかじめご理解賜りますようお願い申し上げます。

■ 受講票は６月５日に普通郵便で発送させて頂きます。 受講いただけない場合は同日までにＦＡＸまたはメールでお知らせします。

■ 講演会当日は受付で受講証と受講者のお名刺を１枚頂戴しますのでご用意ください。

■ 受講票の他社への譲渡はご遠慮ください。ご来場者が受講票と相違している場合はご入場頂けません。

■ 受講料(１人￥1,000）は本講演会の受付でお支払いください。　※山陽流通センター協同組合の組合員様は受講料は不要です。

■ 講演会会場内では一切の撮影、録音を禁止させていただきます。 会場内でそのような行為をされた場合はご退出頂きます。

受講申込み方法

講演会の受講をご希望の方は下記のご確認事項にご同意の上、申込書に必要事項を記入いただき、山陽流通

センター協同組合までＦＡＸにてお申込みください。メールでもお申込みを受け付け致します。その際はかならず

申込用紙の全ての項目についてメールでお知らせください。

ＦＡＸ ： 084-954-3233
ｍａ ｉ ｌ ：  info@sanyo-rc.jp

お申し込みはこちらへ

お願いします。
電話では受け付けできません。

この用紙にご記入後そのままＦＡＸ送信してください。

〠 

行

講演会 ｢合成石油『ドリーム燃料』の実用化と今後の展開」 受講申し込み

会 社 名

所 在 地

電話番号
（ご連絡先）

受講者名

➀

業　種

ＦＡＸ

受講者名

➁
役職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 役職

　県　　　　　　　市

受講者が２名で
お申込みの場合

➀
受講申し込み

締切
５月３１日

６月５日
※普通郵便での発送と
　なりますので到着は
　数日後の見込みです。

※申込者多数の場合は
　選考となります。

➁
受講票発送

➂
講演会場受付

※受講票と名刺１枚お
　持ちください。


